Emertimi dhe Forma ligjore " ARTYKA II" Shpk
NIPT -i K26625603U
Adresa e Selise

Bilisht
Data e Krijimit 15.03.2002
Nr. i Regjistrit Tregetar 399587
Veprimtaria Kryesore Ndertim, Projektim, Import-Eksport

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale Po

Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara Jo

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

25.03.2016




Shogeria "ARTYKA 11" Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Shenime

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

28,335,852

38,289,414

1 Banka

-

1,634,257

11,729,008

2 Arka

26,701,595

26,560,406

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te fjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

8,641,431

11,557,883

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

5,774,489

10,835,445

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tetjera

2,866,942

722,438

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

4,552,025

3,208,399|

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

4,652,025

3,208,399

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~N|D| | |W N —

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

41,529,308

53,055,696

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

18,400,000

18,400,000

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

2
3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5
6

Tituj té tjeré té huadhénies

18,400,000

18,400,000

12,087,106

5,962,475

P Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa

-3

1,236,000

1,236,000

2 Impiante dhe makineri

10,825,071

4,691,761

3 TE& tjera Instalime dhe pajisje

wir

26,035

34,714

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t€ ngjashme

2 EmriMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

Totali i Aktiveve Afatgjata

30,487,106

24,362,475

72,016,414

77,418,171




hogeria "ARTYKA II" Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

2015

2014

-

Detyrime afatshkurtra:

6

1,335,515

7,432,449

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

667,572

3,813,030

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

279,264

253,751

Ol |w|h]—

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

63,389

2,742 902

10 T#& tjera té pagueshme

(=] f<al) o]

325,290

622,766

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera

1,335,515

7,432,449

v [(V|V|V

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

(o] Bl Ke) ]l {4 =N [5] LS ] Bon

Té tjera t& pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VV|V

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

v

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

0

0

DETYRIMET TOTALE

1,335,515

7,432,449

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

46,000,000

46,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

YVVIVV

Rezerva té tjera

1,900,000

1,900,000

1 Rezerva ligjore

1,900,000

1,900,000

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré

20,000,000

6,081,627

\\4

Fitim / Humbja e Vitit

2,780,901

16,004,095

Totali i Kapitalit

70,680,901

69,985,722

72,016,416

77,418,171




Shogeria "ARTYKA II" Shpk

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr" Pershkrimi i Elementeve Shenime 2015 2014
[ » |[Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11 32,831,461 63,511,073
» |[Ndryshimi né& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
» [[Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
B |ITé ardhura té& tjera té shfrytézimit
» |[Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 12 -18,915,088| -31,708,125
1 Lénda e paré dhe materiale té¢ konsumueshme -18,915,088) -31,708,125
2 Té tjera shpenzime
P ||Shpenzime t&é personelit 13 -7,253,444| -6,464,529
1_Paga dhe shpérblime -6,286,727| -5,615,000
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragitur vegmas -966,717 -849 529
nga shpenzimet pér pensionet)
P [[Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P ||Shpenzime konsumi dhe amortizimi 14 -1,585,537| -1,046,959
P [[Shpenzime té tjera shfrytézimi 15 -1,785,285|| -5,396,241
P ||[T€ ardhura té tjera 16 852 2,915
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 852 2915
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P ||Shpenzime financiare 17 -972 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -972
P [|Pjesa e fitimithumbjes nga pjes€marrjet
P ||Fitimi/Humbja para tatimit 18 3,291,987|| 18,898,134
p [|[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 19 -511,086| -2,894,039
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P ||Fitimi/Humbja e vitit 20 2,780,901| 16,004,095
P |[Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |[Fitimi/Humbja e vitit 2,780,901| 16,004,095

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Yivy

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
o 8¢ ekonomike mémé




Shogeria "ARTYKA II" Shpk

e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Pasqyra

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

2,780,901

16,004,095

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jormonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,585,537

1,038,506

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

2,916,452

-2,194,884

Rénie/(rritie) né inventaré

-1,343,628

-832,586

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-6,122,447

4,176,716

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

25,513

80,651

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-157,672

18,272,398

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-7,710,168

-650,866

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-7,710,168

-650,866

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkéluara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-2,085,722

-2,000,000)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-2,085,722

-2,000,000||

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-9,953,562

15,621,532

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

38,289,414

22,667,882

Efekti .'W if t& kémbimit t& mjeteve monetare

28,335,852

38,289,414




ihogeria "ARTYKA II" Shpk

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2013 ) 30,000,000 1,500,000 2,988,067 || 21,493,560 | 55,981,627 55,981,627
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél
Pozicioni financiar i rideklaruar mé
X R 4 30,000,000 1,500,000 24,481,627 55,981,627 55,981,627
1 janar 2014
Té ardhura totale gjith€pérfshirése
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 16,004,095 || 16,004,095 16,004,095
Té ardhura té tjera
_|lgjithépérfshirése:
Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 16,000,000 400,000 -16,400,000 0 0
Dividendg té paguar -2,000,000 -2,000,000 -2,000,000
Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé
> ; 46,000,000 1,900,000 6,081,627 | 16,004,095 | 69,985,722 69,985,722
31 dhjetor 2014
L eciiom Husucier I ricekiareds E § o oio ons 1,900,000 22,085,722 69,985,722 69,985,722
1 janar 2015
Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 2,780,901 || 2,780,901 2,780,901
Té ardhura té tjera
_|gjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividendé t& paguar -2,085,722 -2,085,722 -2,085,722
Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonomike e
> ;’ glz's““’“' Hacns 8,000,000 1,900,000 20,000,000 | 2,780,901 |[ 70,680,901 70,680,901
ILIRJAN Hf
KONTAB MIR




Shogeria "ARTYKA II" Shpk

SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AWK

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Ag].M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur ;
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Shogeria "ARTYKA II" Shpk

B. Shenime per zerat e Pasgyrave Financiare.

BILANCI
Aktive Afatshkurtra
1 Aktive monetare
1 Banka 1,634,257
2 Arka 26,695,844
28,330,101

2 Te drejta te Arketueshme
1 Nga aktiviteti | shfrytezimit
> Komuna Hocisht...................
> Komuna Proger.................coceennn
> Trema ShpK.........ccoon....

4 Te tjera
> Tatim Fitimi
> Tatim Taksat ( Sig Shogerore)
> Parapagim Dogana

3 Inventari
Gjendja e materileve ndihmese

4 Aktive financiare

Aktive Afatgjata
5 Aktivet Materiale

leke

"

Shuma

Shuma

28,330,101

4,603,965
1,131,921

39,000
5,774,486

2,781,085
85,686
171
2,866,942

4,552,025

18,400,000

Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.

Aktive afatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte:

1 Toka
2 Impiante dhe makineri
3 Te tjera instalime dhe pajisje

Struktura e aktiveve afatgjata materiale eshte si me poshte:

1 Toka

2 Instalime tek,makineri pjisje efj
3 Mjete transporti

4 Pajisje informatike dhe zyre

Shuma

6 Detyrime afatshkurtra

4 Te pagueshme per akytivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj furnitoreve

>KastratiSha........ooovevvieiiiiiieinnns

= AN BRI s s ramismn sy

= ANACEONDPK s e s

1,236,000

10,825,071

26,035

Shuma 12,087,106

Vlera Bruto Amortizimi
1,236,000 -

11,161,754 6,914,203
12,223,067 5,645,547
60,857 34,822
24,681,678 12,594,572
166,620

51,720

445 232

Shuma 667,572

leke

leke

leke

leke

Viera Neto
1,236,000
4,247 551
6,577,520

26,035
12,087,106




Shogeria "ARTYKA II" Shpk _

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurime shoqerore.

> Paga te papaguara 106,005 leke

> Sig Shoq e shendetsore 173,269
Shuma 279,264 "

9 Detyrime tatimore

> Shteti tatim mbi te ardhurat 7,800 leke

> TVSh per muajin dhjetor 55,589 ¥
Shuma 63,389 i

10 Te Tjera

> Tatmet ( Kestet Tatim Fitimi 2015) 241,170 leke

> Bashkia Bilisht 84,120 &
Shuma 325,290 !

7 Kapitali Aksionar | shogerise eshte ne vleren 46 000 000 Leke
8 Rezerva ligjore te krijuara ne shumen 1.900.000 leke.
9 Fitim | pashperndare ne shumen 20.000.000 leke

10 Fitime (Humbje) e vitit financiar pas zbritjes se tatimit mbi fitimin eshte 2.780.901 Leke.

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

11 Shitjet Neto.
1 Nga kryerja e punimeve dhe sherbimeve 32,831,461 leke

12 Malirat, lendet e para dhe sherbimet.

1 Materiale Ndihmese 10,424,063 leke
2 Lende Djegese 7,968,232 "
3 Pjese kembimi 522,793 "

Shuma 18,915,088 =
13 Shpenzime te personelit.
1 Pagat 6,286,727 leke
2 Sigurimet Shogerore 966,717 4
Shuma 7,253,444 "
14 Renia ne viere dhe amortizimi.
1 Amortizimi i AAM per vitin 2015 1,585,537 leke

15 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

1 Sherbime nga te trete 237,725 leke
2 Shpenzime per telefon 183,839 £
3 Taksa Vendore 84,120 =
4 Taksa regjistrimi 464,809 =
5 Siguracione 300,025 "
6 Gjoba 115,252 p
7 Djeta 312,000 i
8 E. Elektrike 6,972 4
9 Punime nga te trete 23,800 2
10 Komisione bankare 41,113 .
11 Te tjera 15,630 L

Shuma 1,785,285 "

ILIRJAN H
KONTAB M

L 13901
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Shogeria "ARTYKA II" Shpk

16 Te ardhura te tjera.
Shpenzime nga interesat bankare 852 leke

17 Shpenzime financiare
Shpenzime per diferenca kursi 972 leke

18 Fitimi ( Humbja ) para tatimit. 3,291,987 leke
19 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin.

Ne parcaktimin e rezultatit tatimor shogeria ka marre ne konsiderate shpenzime te panjohura per
efekte fiskale ( gjoba te paguara ) dhe per rrjedhoje do kemi:

Rezultati para Tatimit 3,291,987 leke
Shpenzime te panjohura 116,252 3
Fitimi Tatimor 3,407,239 g
Tatim Fitimi 15% 511,086 K

20 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:

Rezultati para Tatimit 3,291,987 leke
Tatim Fitimi 511,086 =
Fitimi neto i ushtrimit 2,780,901 =
Hartoi ARTYKA Il SHPK
llirjan Habipi Administratori
\L\RIB
KON
X




INVENTARI

31.12.2015
Subjekti "ARTYKA II" ShPK
NIPT K26625603U
Aktiviteti Ndertim
Adresa Bilisht
Nr. Artikulli Nj/m Sasia Kosto Vlera
I.Materiale ndihmese
i Bordura ml 870 358| 311,460
2 Dritare m?2 5 5,715 30,005
3 Dyer druri m2 5 9,041 45,205
4 Gure mali m3 354 500| 177,000
& Laminat m2 5 950 4,750
6 Mermer m?2 24 1,256 30,142
7 Peme dekorative cope 80 3,300 264,000
8 Pllaka m2 965 732| 706,559
9 Pun Dural m2 36 625 22,250
10 Punime Al m2 25.6 8,000| 204,800
19 Puseta cope 92 2,244 206,448
12 Rrjet teli kg 316 83 26,267
13 Tulla cop 90,000 9| 805,813
14 Kripe ton 20 5428 108565
15 Tabela Sinjalistike cope 22 2609 57406
16 Tubo kg 6000 259| 15513565
Totali 4,552,025

Per Shogerine "ARTYKA II" Shpk
ADMINISTRATORI
( Edison Za
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Shogeria "ARTYKA II" Shpk

NIPT K26625603U

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
i : Gjendije : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01‘61.2315 Shtesa |Pakesime 3112-2615
1 Toka 1,236,000 0 1,236,000
2 Ndertime 0 0 0
3 Makineri,paisje 8,161,754| 3,000,000 0 11,161,754
4 Mijete transporti 7,512,899| 4,710,168 0 12,223,067
5 kompjuterike 60,857 0 0 60,857
1 Zyre 0 0 0 0
2 0
3
4
TOTALI 16,971,510| 7,710,168 0 24,681,678
Amortizimi A.A.Materiale 2015
o - Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 .{JJ1 ‘2é1 5 Shtesa |Pakesime 31 ;2‘2615
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje.vegla 6,102,314 811,889 0 6,914,203
4 Mijete transporti 4,880,578 764,969 0 5,645,547
5 kompjuterike 26,143 8,679 0 34,822
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 11,009,035 | 1,585,537 0 12,594,572
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
= ; Gjendje 5 Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 _61 _21015 Shtesa |Pakesime 31 i 22[’315
1 Toka 1,236,000 1,236,000
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje, vegla 2,059,440| 3,000,000 811,889 4,247 551
4 Mjete transporti 2,632,321| 4,710,168| 764,969 6,577,520
5 kompiuterike 34,714 8,679 26,035
1 Zyre 0 0 0
2
3
4
TOTALI 5,962,475 7,710,168 | 1,585,537 12,087,106

Administratori

( Edison ZACl )




Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

Subjekti "ARTYKA II" ShPK
NIPT K26625603U
Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 Makine tran 419,000
2 Kamion Merc.Benz 13ton 2,292,850
3 Kamion Merc.Benz 1.5ton 196,530
4 Kamion Man 1,457,500
5 Rimorkio 993,750
6 Bore pastruese+Ruspe 2,153,269
Shuma 7,512,899

Per Shogerine "ARTYKA II" Shpk

ADMINISTRATORI




